
  

 
 
 

Služba jako projev lásky 
K nedělním textům: Tak i vy, když 
učiníte všechno, co vám bylo 
přikázáno, řekněte: ‚Jsme jenom 
služebníci, učinili jsme to, co jsme 
byli povinni učinit.  L 17, 10 

 
 
Podobenství o služebníkovi nám 
připomíná jeden ze základních 
kamenů naší víry - nejsme to my, kdo 
je středem světa, ale Bůh, zdroj 
veškeré lásky a milosrdenství, která se 
projevuje ve vztahu k celému tvorstvu. 
Boží Syn, jenž svým životem vždy 
ukazoval na nebeského Otce, nám je 
vzorem prožívání našeho lidství, které 
se má projevovat skutky lásky                    
k bližním. On sám tuto lásku přivedl na 
dřevu kříže až do krajnosti a má proto 
plné právo požadovat ji i od svých 
učedníků. Apoštolové měli možnost  
pochopit toto tajemství při poslední 
večeři, kdy jim Pán umýval nohy. Pro  
 

 
 
 
 
 
 
nás ostatní k tomu může být 
příležitostí dnešní evangelium. 
Na první pohled by se mohlo zdát, že 
křesťanství se svým zaměřením na 
hlásání a službu druhým je přežitkem 
minulosti a nemá dnešnímu člověku 
co říci. Jak by se ale pak vysvětlila 
skutečnost, že nespočet křesťanů 
zasvěcuje svůj život službě                            
v nemocnicích, charitativní zařízeních, 
vzdělávacích institucích, farnostech či 
v misiích? Každý, kdo někdy pomohl 
jinému člověku, zná příjemný pocit, 
který se dostaví po vykonání dobrého 
skutku, ale tím nemůžeme objasnit 
pohnutky věřících ke konání dobra. 
Víra a skutky uzavřené do sebe 
(vykonané pro sebe uspokojení) se 
totiž mohou snadno stát otroctvím 
vlastního já, místo služby Bohu. 
Pravým zdrojem služby má být 
nezištná láska, která vnitřně touží 
sdílet se, projevovat se činy a zároveň 
osvobozuje od otroctví sobě samému. 
Služba bližním tak ve výsledku není 
břemenem, které svazuje, ale naopak 
projevem svobodného rozhodnutí 
milovat a být k dispozici našemu Pánu. 
jáhen Lukáš 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

40 
02.10.2022 



Vikariátní setkání 

v Ruprechticích 

 
 
O víkendu 23. - 25. 9. 2022 se sešlo na 
třicet mladých z trutnovského 
vikariátu na faře v Ruprechticích. 
Duchovním programem nás provázela 
svatá Marie Magdaléna, slyšeli jsme 
dvě opravdu silná svědectví, podívali 
jsme se do Javořích hor a několik 
hudebníků z farností trutnovského 
vikariátů se spojilo a společně nám 
hrálo na bohoslužbách. Velmi 
děkujeme za každou modlitbu a 
pomocnou ruku, které pomohly 
setkání uskutečnit.       David Holubec 
 

Misijní klubko 
Srdečně zveme naše misionáře, ale i 
další ochotné zájemce, kteří by nám 
chtěli pomoci s výrobky na Misijní 
jarmark. V pátek 7.10. od 16:00-17:30 
se uskuteční další tvořivé odpoledne 
na faře.  
Prodej našich výrobků se bude konat 
dne 30.10. po nedělní ranní mši svaté. 

Výtěžek poputuje na potřeby 
Papežských misijních děl. 
Děkujeme a na všechny se těšíme! 
Za všechny zve Blanka Matysková 

 
Mezinárodní den seniorů 
1.10. 
Modlitba ve stáří sv. Františka Saleského 
 

Pane, ty víš lépe než já, že den ode dne 
stárnu a jednoho dne budu starý. 
Chraň mne před domněnkou, že 
musím při každé příležitosti a ke 
každému tématu něco říci. Zbav mne 
velké náruživosti chtít dávat do 
pořádku záležitosti druhých. Nauč mě, 
abych byl uvážlivý a ochotný pomáhat, 
ale abych přitom nešťoural a 
neporučníkoval. 
Zdá se mi, že je škoda z přemíry 
moudrosti nerozdávat – ale ty, Pane, 
víš, že bych si rád udržel pár svých 
přátel. Nauč mne, abych dovedl mlčky 
snášet své nemoci a obtíže. Přibývá 
jich a chuť hovořit o nich roste rok od 
roku. Netroufám si prosit, abys mi dal 
dar s radostí poslouchat druhé, když 
líčí své nemoci, ale nauč mě trpělivě je 
snášet.  
Také se neodvažuji prosit o lepší 
paměť – ale jen o trochu větší 
skromnost a menší jistotu, když se má 
paměť neshoduje s jejich pamětí. 
Nauč mě té obdivuhodné moudrosti 
umět se mýlit.  
Drž mě, abych byl, jak jen možno, 
laskavý. Starý morous je korunní dílo 



ďáblovo. Nauč mě u jiných odhalovat 
nečekané schopnosti a dej mi krásný 
dar, abych se také o nich dovedl 
zmínit.  
Mám vrásky a šedivé vlasy. Nechci si 
stěžovat, ale tobě, Pane, to říkám – 
bojím se stáří. Je mi tak, jako bych se 
musel rozloučit, nemohu zastavit čas. 
Pociťuji, jak den ze dne ztrácím sílu a 
přicházím o bývalou krásu. Byl jsem 
pyšný na to, že se stále ještě mohu 
měřit s mladými. Teď cítím a uznávám, 
že již toho nejsem schopen. Byl bych 
směšný, kdybych se o to pokoušel. 
Ale ty, Pane, říkáš: „Kdo věří ve mne, 
tomu narostou křídla jako orlovi.“ Dej 
mému srdci sílu, abych život přijal tak, 
jak jej ty řídíš. Ne mrzoutsky, ne 
lítostivě se skleslou náladou, ne jako 
odcházející, ale jako vděčný a 
připravený ke všemu, k čemu mě ty 
ještě povoláš. A k tomu mi dej všechnu 
sílu srdce.                                    Amen. 
 
 

Informace z farnosti: 
Setkání seniorů 

Setkání se uskuteční ve čtvrtek 6.10. 

od 15:30 na faře. 

Setkání biřmovanců 

První setkání biřmovanců se uskuteční 

v pátek 7.10. od 19:00 na faře. 

Upozornění 

O. Jano bude od 7.10.-10.10. mimo 

farnost, v případě nutnosti 

kontaktujte jáhna Michala Nesvadbu. 

Dětská mše svatá 

V neděli 9.10. bude dětská rytmická 

mše svatá. 

Setkání PRF 

Ve středu 12.10. bude setkání PRF od 

19:00 na faře. 

Živý růženec 

Vzadu jsou k rozebrání obálky s Živým 

růžencem pro další období. 

Kalendáře 

Vzadu na dřevěné pokladničce jsou 

k dispozici kalendáře Biskupství 

královéhradeckého. Příspěvek činí 80 

Kč. 

 

 

Apoštolát modlitby 

na říjen 2022 
 

Úmysl papeže 

Za církev otevřenou všem 

Modleme se, aby církev, věrná 

evangeliu a odvážná při jeho 

ohlašování, byla místem solidarity, 

bratrství a otevřenosti a stále více žila 

v atmosféře synodality. 

 

Národní úmysl 

Za volby do senátu 

Modleme se, aby nově zvolení 

senátoři vykonávali svůj úkol poctivě a 

spravedlivě..



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 2. října 2022 do 9. října 2022 
 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

